CNPJ: 33.065.699/0001-27.
OBJETIVO: Contratação de seguro veicular, conforme condições e exigências constantes no
termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. Valor da contratação: R$ R$ 1.275,20 (mil duzentos e
setenta e cinco reais e vinte centavos). Autorização de Dispensa em: 19/11/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2025

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS. CNPJ:
12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA. CNPJ: 90.180.605/0001-02.
OBJETIVO: contratação de seguro empresarial, conforme condições e exigências constantes
no termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. Valor da contratação: R$ 1.012,99 (mil e doze reais e
noventa e nove centavos). Autorização de Dispensa em: 19/11/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2025

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS. CNPJ:
12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: CENTURY COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.

[...]

CNPJ: 04.307.281/0001-
80.
OBJETIVO: Contratação de segurança eletrônica, conforme condições e exigências
constantes no termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Valor da contratação: R$ 14.950,00 (quatorze mil
novecentos e cinquenta reais. Autorização de Dispensa em: 19/11/2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2025

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS. CNPJ:
12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: J. I. ALBUQUERQUE FERREIRA . CNPJ: 09.522.110/0001-98.
OBJETIVO: aquisição de toners e tintas, conforme condições e exigências constantes no
termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. Valor da aquisição: R$ 11.935,00 (onze mil novecentos e
trinta e cinco reais). Autorização de Dispensa em: 19/11/2025.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Processo de Compra nº 13719/2025 - Objeto: Contratação de empresa
especializada, para execução de serviço de engenharia comum para realizar obra de